

# 令和2年度 収支報告書

自 令和2年4月 1日

至 令和3年3月31日

一般社団法人

全日本コメ・コメ関連食品輸出促進協議会

## 貸借対照表

令和3年3月31日現在

単位：円

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 資産の部</b>			
1. 流動資産			
現金預金	181,851,701	219,118,569	-37,266,868
未収金	115,068,112	85,241,643	29,826,469
前払費用	0	0	0
流動資産合計	296,919,813	304,360,212	-7,440,399
2. 固定資産			
無形固定資産			
商標権	285,670	323,912	-38,242
その他固定資産合計	1,199,350	1,099,350	100,000
固定資産合計	1,485,020	1,423,262	61,758
資産合計	298,404,833	305,783,474	-7,378,641
<b>II 負債の部</b>			
1. 流動負債			
未払金	255,800,063	269,650,295	-13,850,232
前受金	0	900,000	-900,000
預り金	263,414	132,558	130,856
流動負債合計	256,063,477	270,682,853	-14,619,376
負債合計	256,063,477	270,682,853	-14,619,376
<b>III 正味財産の部</b>			
正味財産	42,341,356	35,100,621	7,240,735
正味財産合計	42,341,356	35,100,621	7,240,735
負債及び正味財産合計	298,404,833	305,783,474	-7,378,641

# 正味財産増減計算書

令和2年4月1日～令和3年3月31日まで

単位：円

科目	当年度	前年度	増減
<b>I 一般正味財産増減の部</b>			
<b>1. 経常増減の部</b>			
(1) 経常収益			
正会員受取会費	14,400,000	16,800,000	-2,400,000
受取国庫補助金	428,023,016	556,935,143	-128,912,127
受取利息	1,757	2,157	-400
雑収入	51,120	10,000	0
経常収益計	442,475,893	573,747,300	-131,271,407
(2) 経常費用			
<b>事業費</b>			
補助金事業費(全額)	386,238,937	499,413,676	-113,174,739
補助金事業費(半額)	0	0	0
会員補助金還元金	0	8,180,110	-8,180,110
事業費計	386,238,937	507,593,786	-121,354,849
<b>管理費</b>			
役員報酬	7,080,000	4,130,000	2,950,000
給与手当	18,960,000	19,460,000	-500,000
出向負担金	4,200,000	4,200,000	0
派遣人件費	4,796,253	7,904,535	-3,108,282
福利厚生費	3,851,624	3,545,625	305,999
事業費(事務局)	904,500	2,627,036	-1,722,536
会議費	66,000	255,033	-189,033
旅費交通費(注1)	933,051	5,867,935	-4,934,884
通信運搬費	377,398	393,399	-16,001
消耗品費(注2)	2,991,111	2,682,739	308,372
水道光熱費	182,074	178,749	3,325
賃借料(注3)	3,097,428	2,934,269	163,159
広告宣伝費	33,000	33,000	0
新聞図書費	31,476	201,038	-169,562
リース代	562,464	562,464	0
租税公課	102,000	100,600	1,400
諸会費	120,000	0	120,000
雑費	435,600	498,879	-63,279
商標権償却	38,242	38,242	0
交際接待費	0	7,000	-7,000
管理費計	48,762,221	55,620,543	-6,858,322
経常費用合計	435,001,158	563,214,329	-128,213,171
当期経常増減額	7,474,735	10,532,971	-3,058,236
<b>II 経常外増減の部</b>			
(1) 経常外収益	66,000	0	66,000
(2) 経常外費用	300,000	1,200,000	-900,000
当期収支差額	7,240,735	9,332,971	-2,092,236
前期繰越収支差額	35,100,621	25,767,650	9,332,971
次期繰越収支差額	42,341,356	35,100,621	7,240,735

注1 前年度の旅費交通費には、事務局経費として認められた旅費交通費(海外出張旅費)4,961,738円が含まれています。当年度はゼロ。

注2 当年度消耗品費には、事務局経費として認められた1,608,291円を含みます。前年度は1,416,076円。

注3 前年度の賃借料には、事務局経費として認められた53,970円を含みます。当年度はゼロ。

注4 前年度会員補助金会員還元額は、元年度予算の1/2補助事業事業を実施した会員への未払額を計上。